## DEFINIT. XXIII.

*Non continet Citatio spacium temporis legitimū, quando terminus juridicus in ultimum incidit diem.*

- T**empus comparendi in Citatione præfixum, quod currere incipit à die executæ & insinuatæ Citationis, c. super eodem. 12. §. ult. ext. de appellat. l. 1. ff. si quis caution. Ordin. judic. Elect. Saxon. tit. 10. §. Im Fall aber. vers. und er von Zeit an solcher insinuation &c. Andr. Gail. lib. 1. obſervat. 53. n. 3. & seq. Joh. Zanger. de except. part. 2. c. 6. n. 10. præcisè obſervandum est; † in tantum, ut si unicus tantum dies de illis sex septimanis & tribus diebus defuerit, citatio nulla sit, nec Reus haud comparens usque ad legitima impedimenta condemnari possit, Matth. Berlich. part. 1. concl. 10. n. 15. Joh. Zanger. dict. cap. 6. n. 12. † Quid autem si terminus juridicus incidat in diem ultimum temporis citatione, prefixi? † Putaveris primæ facie citationem vitio non laborare, ex vulgato illo Dd. quod dies termini computetur in termino, de quo Andr. Gail. lib. 1. obſ. 139. n. 5. Andr. Rauchb. part. 1. queſt. 3. n. 10. † Sed verum est hoc, eo solummodo casu, quo tempus de momento in momentum labitur, ut est in decendio Appellationis & Leuterationis, Arrestis, &c. prout hoc explicat Rauchb. dict. queſt. 3. n. 15. † Alia vero est ratio citationis, ubi non momentum temporis, sed dies integra consideratur, adeoque nec axioma illud Dd. ad præsenṭem hunc casum commodè poterit accommodari. † Dixerim ergo non subsistere citationem, si terminus juridicus incidat in diem ultimum temporis præfixi, quia scilicet citatio ejusmodi non continet plenè spacium sex septimanarum ac trium dierum, vollkommene Sächs. Frist. arg. l. denique 3. §. minorem. 3. ff. de minor. † Quod & probare videtur in terris sui Electoratus Serenissimus Saxo in dict. Ordin. judic. tit. 10. §. im Fall vers. die vollkommene Sächsische Frist/als sechs Wochen und drey Tage gehabt habe/xc.

Ita Domini in causa Petri Waltheri contra Eliz Blutners Eheherr zu Zeit/ Mens. Mart. Anno 1635. ( Verba sent. Dass Beklagte auff anderweit vorgehende gebührende Ladung/ so vor Zeit der insinuation an/ vollkommene Sächsische Frist in sich hält/ durch ihren Curatorum zu erscheinen/ und auf die Klage sich einzulassen schuldig/ V. R. W.)

Item in causa des Amptes zu Zwiedau contra Hansen Malsen/ Mens. Jan. Anno 1635.

Et in causa Nicolai Antonii Tonneti contra Herman Hesping zu Leipzig/ Mens. Mart. Anno 1632.

## DEFINIT. XXIV.

*Condemnatur tamen hoc casu Reus non comparens in expensas termini ipsius.*

- N**olo tamen hoc aliter accipi, quam quoad effemina condemnandi Reum ad legitima impedimenta, ut nemp̄ citatus non comparens, si in citatio-

ne terminus legalis ipsi haud fuerit indultus, vel terminus juridicus in ultimum termini diem inciderit, usque ad legitima impedimenta condemnari non possit: † Secùs verò quoad expensas termini, à quibus ob temporis angustiam excusat⁹ non est, Ordin. judic. Elect. Saxon. de Anno 1622. tit. 10. §. Im Fall aber vers. Conſten aber und da hieran ein Zwifſel oder der Terminus legalis nicht vollkommen/mag er weiter nicht/ als in die Expens vertheilet/und ihm die Antwort bey Straße Ungehorsams auferleget werden. † Iniquum autem, dixeris, punire citatum restitutione expensarum, si contumax non fuerit; Ob contumaciam si quidem litigantes in expensas condemnari, expeditum est, Petr. Gregor. Tholosan. lib. 2. de Republ. cap. 6. Vent. de Valent. in partb. litigios. lib. 2. cap. 6. n. 21. † Non autem contumax est, qui modo legitimo non fuit citatus, Felin. in c. quoniam contra. 11. extr. de probat. num. 13. Hippol. de Marsil. singul. 18. n. 1. † Fattendum tamen, Citatum non comparentem omnis prorsus contumacia haud esse exp̄eritem, cum in iudicio comparere, & exceptionem termini angusti vivâ voce opponere & dilationem petere debuisset, quod cum non fecerit, in expensas faltem termini istius justè eum condemnari, ecquis non videt?

Ita Domini in eadem causa Petri Waltheri contra Eliz Blutners Ehe. Weib zu Zeit/ Mens. Mart. Anno 1635. ( Verba sent. Dass Beklagter auff anderweit vorgehende gebührende Ladung/ so von Zeit der Insinuation vollkommene Sächsische Frist in sich hält/ durch ihren Curatorum zu erscheinen/ und auff erhobene Klage sich einzulassen/ auch die Unterkosten dieses Termins auff Richterliche Ermäßigung Klägern zu erstatten schuldig/ V. R. W.)

Et in causa Nicolai Antonii Tonneti contra Hermannum Hesping/ Mens. Mart. Anno 1632. ( Verba sent. Dass Beklagter auff anderweit vorgehende gebührende Ladung zu erscheinen/ und auff die/wider ihn angestaltte Rummel-Klage bey Straße Ungehorsams sich einzulassen/ auch weil er solches ideo nicht gethan/Klägern die Unterkosten dieses Termins auff Richterliche Ermäßigung zu erstatten schuldig/ V. R. W.)

## DEFINIT. XXV.

*Non potest iudex Reum condemnare usque ad legitima impedimenta, si non constet, citationem ipsi fuisse insinuatam.*

**O**mnes, quorum interest, citari debent, l. de uno quoque 47. ff. de re judic. l. nam & ita Divus 39. ff. de adopt. † Ergo non sufficit ex pluribus litis consortibus unum vel alterum citari, sed omnibus in specie citationem insinuari necesse est, l. 1. & 2. C. de Conſort. ejusd. lit. l. planè 3. ff. famil. ercisc. Ordin. judic. Elect. Saxon. tit. 4. vers. würden auch. † Sicuti & pluribus existentibus heredibus, singuli specialiter sunt citandi, dict. tit. 4. §. und solches soll/xc. Matth. Berlich. part. 1. Concl. 10. n. 44. † Inter plures siquidem heredes, sive de jure civili, sive prætorio succedant, actiones & obligationes ipso jure activè & passivè, pro rata portionis hereditatis dividuntur, l. ut debitum. §. & tot. tit. C. de hered. action. l. ult. C. si unus ex plur. hered. Jason. in l. debitorum passionibus. 26. C. de pali. n. 2. † Quare si unus vel alter solummodo ex litis consortibus vel heredibus fuerit citatus, contra reliquos non citatos nullo modo in contumaciam procedi potest, dict. tit. 4. §. würden auch. Anton. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 2. definit. 8. num. 1. & seq. † Quin nec iudex ad legitima usque impedimenta Reos potest condemnare, quando ex actis non constat, omnibus citationem fuisse insinuatam, de quo non minus ac de aliis citationis requisitis apparere debet, antequam ad condemnationem usque in legitima impedimenta, bis auf Ehehafft/deveniatur, Ordin. judic. Elect. Saxon. tit. 10. §. Im Fall aber vers. Jedoch daß man in alle wege zuvor/xc. † Quamvis nec hoc casu facultas condemnandi Reum in expensas judici adempta sit, dict.